

11 重要提示
11.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。本年度报告摘要摘自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读年度报告全文。
11.2 没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，董事会、高级管理人员同时保证年度报告内容的真实性、准确性和完整性无法保证或存在异议。
11.3 所有董事均出席了审议本次年报的董事会会议。
11.4 中准会计师事务所为本公司2008年度财务报告出具了标准无保留意见的审计报告。
11.5 公司负责人郭春生、主管会计工作负责人徐志峰及会计机构负责人、会计主管人员 孙莉莉声明：保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。
11.6 公司董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。本年度报告摘要摘自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读年度报告全文。

股票简称	紫鑫药业
股票代码	002118
上市交易所	深圳证券交易所
注册地址	吉林省辉南县英利路 88 号
注册地址的邮政编码	135300
办公地址	长春市东岭街 20-1 号
办公地址的邮政编码	130022
公司国际互联网网址	http://www.jlzx.cn
电子信箱	zixu@jlx.cn
董事会秘书	孙莉莉
证券事务代表	孙莉莉
姓名	秦静
联系地址	长春市东岭街 20-1 号
电话	0431-88661817
传真	0431-88698366
电子信箱	qj@jlx.cn

12 财务会计数据和业务数据摘要

主要会计数据	2008年	2007年	本年比上年增减(%)	2006年
营业收入	223,332,334.13	170,649,245.31	30.87%	123,397,002.04
利润总额	58,994,245.50	53,490,763.62	10.29%	44,877,734.59
归属于上市公司股东的净利润	53,339,721.09	47,948,514.49	11.24%	29,469,915.69
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	57,323,884.30	47,199,756.79	21.45%	29,594,143.95
经营活动产生的现金流量净额	25,668,569.73	21,285,166.78	20.59%	44,897,121.65
净资产	545,980,586.38	455,261,921.57	19.93%	231,816,121.47
总资产	545,980,586.38	455,261,921.57	19.93%	231,816,121.47
所有者权益(股东权益)	375,690,353.30	324,448,891.21	15.75%	139,217,008.72
股本	121,541,400.00	67,523,000.00	80.00%	54,018,400.00

主要财务指标	2008年	2007年	本年比上年增减(%)	2006年
基本每股收益(元)	0.44	0.41	7.32%	0.32
稀释每股收益(元)	0.44	0.41	7.32%	0.32
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元)	0.47	0.41	14.63%	0.32
全面摊薄净资产收益率(%)	14.20%	14.78%	-0.58%	21.17%
加权平均净资产收益率(%)	15.24%	28.69%	-13.45%	22.29%
扣除非经常性损益后的全面摊薄净资产收益率(%)	15.26%	14.55%	0.71%	21.26%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	16.38%	28.24%	-11.86%	22.38%
每股经营活动产生的现金流量净额(元)	0.21	0.32	-34.38%	0.83
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	3.09	4.81	-35.76%	2.58

非经常性损益项目	金额	附注和说明
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	-4,992,974.81	
所得税影响额	506,811.60	
合计	-3,986,163.21	

3.3 报告期内会计政策变更
3.4 本报告会计政策变更
3.5 本报告会计政策变更

主要会计数据	2008年	2007年	本年比上年增减(%)	2006年
营业收入	223,332,334.13	170,649,245.31	30.87%	123,397,002.04
利润总额	58,994,245.50	53,490,763.62	10.29%	44,877,734.59
归属于上市公司股东的净利润	53,339,721.09	47,948,514.49	11.24%	29,469,915.69
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	57,323,884.30	47,199,756.79	21.45%	29,594,143.95
经营活动产生的现金流量净额	25,668,569.73	21,285,166.78	20.59%	44,897,121.65
净资产	545,980,586.38	455,261,921.57	19.93%	231,816,121.47
总资产	545,980,586.38	455,261,921.57	19.93%	231,816,121.47
所有者权益(股东权益)	375,690,353.30	324,448,891.21	15.75%	139,217,008.72
股本	121,541,400.00	67,523,000.00	80.00%	54,018,400.00

主要财务指标	2008年	2007年	本年比上年增减(%)	2006年
基本每股收益(元)	0.44	0.41	7.32%	0.32
稀释每股收益(元)	0.44	0.41	7.32%	0.32
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元)	0.47	0.41	14.63%	0.32
全面摊薄净资产收益率(%)	14.20%	14.78%	-0.58%	21.17%
加权平均净资产收益率(%)	15.24%	28.69%	-13.45%	22.29%
扣除非经常性损益后的全面摊薄净资产收益率(%)	15.26%	14.55%	0.71%	21.26%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	16.38%	28.24%	-11.86%	22.38%
每股经营活动产生的现金流量净额(元)	0.21	0.32	-34.38%	0.83
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	3.09	4.81	-35.76%	2.58

主要会计数据	2008年	2007年	本年比上年增减(%)	2006年
营业收入	223,332,334.13	170,649,245.31	30.87%	123,397,002.04
利润总额	58,994,245.50	53,490,763.62	10.29%	44,877,734.59
归属于上市公司股东的净利润	53,339,721.09	47,948,514.49	11.24%	29,469,915.69
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	57,323,884.30	47,199,756.79	21.45%	29,594,143.95
经营活动产生的现金流量净额	25,668,569.73	21,285,166.78	20.59%	44,897,121.65
净资产	545,980,586.38	455,261,921.57	19.93%	231,816,121.47
总资产	545,980,586.38	455,261,921.57	19.93%	231,816,121.47
所有者权益(股东权益)	375,690,353.30	324,448,891.21	15.75%	139,217,008.72
股本	121,541,400.00	67,523,000.00	80.00%	54,018,400.00

主要财务指标	2008年	2007年	本年比上年增减(%)	2006年
基本每股收益(元)	0.44	0.41	7.32%	0.32
稀释每股收益(元)	0.44	0.41	7.32%	0.32
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元)	0.47	0.41	14.63%	0.32
全面摊薄净资产收益率(%)	14.20%	14.78%	-0.58%	21.17%
加权平均净资产收益率(%)	15.24%	28.69%	-13.45%	22.29%
扣除非经常性损益后的全面摊薄净资产收益率(%)	15.26%	14.55%	0.71%	21.26%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	16.38%	28.24%	-11.86%	22.38%
每股经营活动产生的现金流量净额(元)	0.21	0.32	-34.38%	0.83
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	3.09	4.81	-35.76%	2.58

主要会计数据	2008年	2007年	本年比上年增减(%)	2006年
营业收入	223,332,334.13	170,649,245.31	30.87%	123,397,002.04
利润总额	58,994,245.50	53,490,763.62	10.29%	44,877,734.59
归属于上市公司股东的净利润	53,339,721.09	47,948,514.49	11.24%	29,469,915.69
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	57,323,884.30	47,199,756.79	21.45%	29,594,143.95
经营活动产生的现金流量净额	25,668,569.73	21,285,166.78	20.59%	44,897,121.65
净资产	545,980,586.38	455,261,921.57	19.93%	231,816,121.47
总资产	545,980,586.38	455,261,921.57	19.93%	231,816,121.47
所有者权益(股东权益)	375,690,353.30	324,448,891.21	15.75%	139,217,008.72
股本	121,541,400.00	67,523,000.00	80.00%	54,018,400.00

主要财务指标	2008年	2007年	本年比上年增减(%)	2006年
基本每股收益(元)	0.44	0.41	7.32%	0.32
稀释每股收益(元)	0.44	0.41	7.32%	0.32
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元)	0.47	0.41	14.63%	0.32
全面摊薄净资产收益率(%)	14.20%	14.78%	-0.58%	21.17%
加权平均净资产收益率(%)	15.24%	28.69%	-13.45%	22.29%
扣除非经常性损益后的全面摊薄净资产收益率(%)	15.26%	14.55%	0.71%	21.26%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	16.38%	28.24%	-11.86%	22.38%
每股经营活动产生的现金流量净额(元)	0.21	0.32	-34.38%	0.83
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	3.09	4.81	-35.76%	2.58

主要会计数据	2008年	2007年	本年比上年增减(%)	2006年
营业收入	223,332,334.13	170,649,245.31	30.87%	123,397,002.04
利润总额	58,994,245.50	53,490,763.62	10.29%	44,877,734.59
归属于上市公司股东的净利润	53,339,721.09	47,948,514.49	11.24%	29,469,915.69
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	57,323,884.30	47,199,756.79	21.45%	29,594,143.95
经营活动产生的现金流量净额	25,668,569.73	21,285,166.78	20.59%	44,897,121.65
净资产	545,980,586.38	455,261,921.57	19.93%	231,816,121.47
总资产	545,980,586.38	455,261,921.57	19.93%	231,816,121.47
所有者权益(股东权益)	375,690,353.30	324,448,891.21	15.75%	139,217,008.72
股本	121,541,400.00	67,523,000.00	80.00%	54,018,400.00

主要财务指标	2008年	2007年	本年比上年增减(%)	2006年
营业收入	223,332,334.13	170,649,245.31	30.87%	123,397,002.04
利润总额	58,994,245.50	53,490,763.62	10.29%	44,877,734.59
归属于上市公司股东的净利润	53,339,721.09	47,948,514.49	11.24%	29,469,915.69
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	57,323,884.30	47,199,756.79	21.45%	29,594,143.95
经营活动产生的现金流量净额	25,668,569.73	21,285,166.78	20.59%	44,897,121.65
净资产	545,980,586.38	455,261,921.57	19.93%	231,816,121.47
总资产	545,980,586.38	455,261,921.57	19.93%	231,816,121.47
所有者权益(股东权益)	375,690,353.30	324,448,891.21	15.75%	139,217,008.72
股本	121,541,400.00	67,523,000.00	80.00%	54,018,400.00

主要会计数据	2008年	2007年	本年比上年增减(%)	2006年
营业收入	223,332,334.13	170,649,245.31	30.87%	123,397,002.04
利润总额	58,994,245.50	53,490,763.62	10.29%	44,877,734.59
归属于上市公司股东的净利润	53,339,721.09	47,948,514.49	11.24%	29,469,915.69
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	57,323,884.30	47,199,756.79	21.45%	29,594,143.95
经营活动产生的现金流量净额	25,668,569.73	21,285,166.78	20.59%	44,897,121.65
净资产	545,980,586.38	455,261,921.57	19.93%	231,816,121.47
总资产	545,980,586.38	455,261,921.57	19.93%	231,816,121.47
所有者权益(股东权益)	375,690,353.30	324,448,891.21	15.75%	139,217,008.72
股本	121,541,400.00	67,523,000.00	80.00%	54,018,400.00

主要会计数据	2008年	2007年	本年比上年增减(%)	2006年
营业收入	223,332,334.13	170,649,245.31	30.87%	123,397,002.04
利润总额	58,994,245.50	53,490,763.62	10.29%	44,877,734.59
归属于上市公司股东的净利润	53,339,721.09	47,948,514.49	11.24%	29,469,915.69
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	57,323,884.30	47,199,756.79	21.45%	29,594,143.95
经营活动产生的现金流量净额	25,668,569.73	21,285,166.78	20.59%	44,897,121.65
净资产	545,980,586.38	455,261,921.57	19.93%	231,816,121.47
总资产	545,980,586.38	455,261,921.57	19.93%	231,816,121.47
所有者权益(股东权益)	375,690,353.30	324,448,891.21	15.75%	139,217,008.72
股本	121,541,400.00	67,523,000.00	80.00%	54,018,400.00

主要会计数据	2008年	2007年	本年比上年增减(%)	2006年
营业收入	223,332,334.13	170,649,245.31	30.87%	123,397,002.04
利润总额	58,994,245.50	53,490,763.62	10.29%	44,877,734.59
归属于上市公司股东的净利润	53,339,721.09	47,948,514.49	11.24%	29,469,915.69
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	57,323,884.30	47,199,756.79	21.45%	29,594,143.95
经营活动产生的现金流量净额	25,668,569.73	21,285,166.78	20.59%	44,897,121.65
净资产	545,980,586.38	455,261,921.57	19.93%	231,816,121.47
总资产	545,980,586.38	455,261,921.57	19.93%	231,816,121.47
所有者权益(股东权益)	375,690,353.30	324,448,891.21	15.75%	139,217,008.72
股本	121,541,400.00	67,523,000.00	80.00%	54,018,400.00

主要会计数据	2008年	2007年	本年比上年增减(%)	2006年
营业收入	223,332,334.13	170,649,245.31	30.87%	123,397,002.04
利润总额	58,994,245.50	53,490,763.62	10.29%	44,877,734.59
归属于上市公司股东的净利润	53,339,721.09	47,948,514.49	11.24%	29,469,915.69
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	57,323,884.30	47,199,756.79	21.45%	29,594,143.95
经营活动产生的现金流量净额	25,668,569.73	21,285,166.78	20.59%	44,897,121.65
净资产	545,980,586.38	455,261,921.57	19.93%	231,816,121.47
总资产	545,980,586.38	455,261,921.57	19.93%	231,816,121.47
所有者权益(股东权益)	375,690,353.30	324,448,891.21	15.75%	139,217,008.72
股本	121,541,400.00	67,523,000.00	80.00%	54,018,400.00

主要会计数据	2008年	2007年	本年比上年增减(%)	2006年
营业收入	223,332,334.13	170,649,245.31	30.87%	123,397,002.04
利润总额	58,994,245.50	53,490,763.62	10.29%	44,877,734.59
归属于上市公司股东的净利润	53,339,721.09	47,948,514.49	11.24%	29,469,915.69
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	57,323,884.30	47,199,756.79	21.45%	29,594,143.95
经营活动产生的现金流量净额	25,668,569.73	21,285,166.78	20.59%	44,897,121.65
净资产	545,980,586.38	455,261,921.57	19.93%	231,816,121.47
总资产	545,980,586.38	455,261,921.57	19.93%	231,816,121.47
所有者权益(股东权益)	375,690,353.30	324,448,891.21	15.75%	139,217,008.72
股本	121,541,400.00	67,523,000.00	80.00%	54,018,400.00

附注	6/32/2008	10/06/07	20/28/06	33/38/05	34/03/04	12/31/03	10/06/03
							单位:元
股东名称	年	年初至报告	年	年初至报告	年	年初至报告	年初至报告
浙江中策投资有限公司	41,099,689	0	32,875,512	73,963,240	0	0	有限股份股东在本年的有关股份变动
德意志	5,062,306	0	0	9,410,849	9,112,142	0	有限股份股东在本年的有关股份变动
烟台日新投资有限责任公司	2,784,265	2,784,265	0	0	0	0	有限股份股东在本年的有关股份变动
于小宁	1,012,446	1,012,446	0	0	0	0	有限股份股东在本年的有关股份变动
烟台日新投资有限责任公司	673,286	673,286	0	0	0	0	有限股份股东在本年的有关股份变动
合计	50,625,000	4,470,011	36,922,391	83,075,380	83,075,380	0	有限股份股东在本年的有关股份变动